

DEPENDENCIA:_	SECRETARÍA MUNICIPAL
No. OFICIO:	AE/5-4-2013
EXPEDIENTE:	ACTA DE CABILDO

OBS.

EN EL MUNICIPIO DE EMILIANO ZAPATA, CABECERA DEL MISMO NOMBRE, SIENDO LAS DIEZ HORAS DEL VIERNES 5 DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL TRECE; SE REUNIERON EN EL EDIFICIO QUE OCUPA EL PALACIO MUNICIPAL, SITO EN LA SALA DE JUNTAS DE CABILDO DE ESTE MUNICIPIO, LOS C.C. INTEGRANTES DEL CABILDO C.P. CARLOS EDUARDO MARTÍNEZ VARELA, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL; LIC. IGNACIO CASPETA HERNÁNDEZ, SÍNDICO MUNICIPAL Y LOS REGIDORES C. FELIPE DE JESÚS SANTA CRUZ GÓMEZ. C. STEPHANY BECERRIL GÓMEZ. DR. GUILLERMO CRUZ COY, PROFRA. ALEJANDRA ORIHUELA FIGUEROA, LIC. EN C. H. LUCIA MARCIA BORUNDA MUÑOZ, C. ALEJO RODRÍGUEZ ROSAS. C. VALENTÍN MARTÍNEZ GALARCE. CON EL OBJETO DE CELEBRAR LA SESIÓN DE CABILDO PREVIAMENTE CONVOCADA POR EL SECRETARIO MUNICIPAL LIC. ALEJANDRO RONDÍN CRUZ, MISMO QUE POR INSTRUCCIONES DEL PRESIDENTE INICIA CON EL PASE DE LISTA, DANDO CUENTA DE LA ASISTENCIA TOTAL DE LOS INTEGRANTES, POR TANTO EL PRESIDENTE MUNICIPAL C.P. CARLOS EDUARDO MARTÍNEZ VARELA, DECLARA QUE EXISTE QUÓRUM LEGAL. ACTO SEGUIDO, EL PRESIDENTE MUNICIPAL C.P. CARLOS EDUARDO MARTÍNEZ VARELA SOLICITA AL SECRETARIO MUNICIPAL LIC. ALEJANDRO RONDÍN CRUZ DÉ LECTURA AL ORDEN DEL DÍA; ACTO SEGUIDO EL SECRETARIO MUNICIPAL LIC. ALEJANDRO RONDÍN CRUZ DA A CONOCER LOS PUNTOS DEL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

- 1. PASE DE LISTA DE ASISTENCIA A LOS INTEGRANTES DEL AYUNTAMIENTO DE EMILIANO ZAPATA, MORELOS.
- 2. DECLARACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL.
- 3. LECTURA DEL ORDEN DEL DÍA Y EN SU CASO APROBACIÓN.
- 4. ANÁLISIS DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN PARA QUE SE AUTORICE AL PRESIDENTE MUNICIPAL FIRMAR CONVENIOS ESPECÍFICOS DE COLABORACIÓN ENTRE EL INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES Y EL AYUNTAMIENTO DE EMILIANO ZAPATA.
- CLAUSURA DE LA SESIÓN.

EN DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO TRES.- EL SECRETARIO MUNICIPAL, LIC. ALEJANDRO RONDÍN CRUZ, POR INSTRUCCIÓN DEL PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL C.P. CARLOS EDUARDO MARTÍNEZ VARELA CONSULTÓ EN VOTACIÓN ECONÓMICA A LOS INTEGRANTES DEL CABILDO SI ERA DE APROBARSE EL ORDEN DEL DÍA, MISMO QUE FUE APROBADO POR UNANIMIDAD DE VOTOS.

COMO RESULTADO DE LA VOTACIÓN, EL PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL C. P. CARLOS EDUARDO MARTÍNEZ VARELA DECLARÓ APROBADO POR UNANIMIDAD DE VOTOS EL ORDEN DEL DÍA PARA LA PRESENTE SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO E INSTRUYÓ AL SECRETARIO MUNICIPAL, LIC. ALEJANDRO RONDÍN CRUZ, CONTINUAR CON EL DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA.

EN DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO CUATRO.- EL PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL C. P. CARLOS EDUARDO MARTÍNEZ VARELA, SOMETE ANTE EL CABILDO EL ANÁLISIS DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN PARA QUE SE AUTORICE AL PRESIDENTE MUNICIPAL FIRMAR CONVENIOS













DEPENDENCIA:_	SECRETARÍA MUNICIPAL
No. OFICIO:	AE/5-4-2013
EXPEDIENTE:	ACTA DE CABILDO
OBS.	2/3

ESPECÍFICOS DE COLABORACIÓN ENTRE EL INSTITUTO NACIONAL DE LAS MÚJERES Y EL AYUNTAMIENTO DE EMILIANO ZAPATA.

AL TÉRMINO DE LAS INTERVENCIONES EL SECRETARIO MUNICIPAL, LIC. ALEJANDRO RONDÍN CRUZ, POR INSTRUCCIÓN DEL PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, SOMETIÓ A CONSIDERACIÓN DEL CABILDO EN VOTACIÓN ECONÓMICA SI ERA DE APROBARSE LAS PROPUESTA ANTES MENCIONADA, MISMA QUE POR UNANIMIDAD DE VOTOS FUE APROBADA.

COMO RESULTADO DE LA VOTACIÓN EL PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, C. P. CARLOS EDUARDO MARTÍNEZ VARELA, DECLARÓ APROBADO POR UNANIMIDAD DE VOTOS, LA APROBACIÓN PARA QUE SE AUTORICE AL PRESIDENTE MUNICIPAL FIRMAR CONVENIOS ESPECÍFICOS DE COLABORACIÓN ENTRE EL INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES Y EL AYUNTAMIENTO DE EMILIANO ZAPATA; ACTO SEGUIDO INSTRUYE AL SECRETARIO MUNICIPAL LIC. ALEJANDRO RONDÍN CRUZ REGISTRAR EL ACUERDO EN LA PRESENTE ACTA Y REALICE LAS NOTIFICACIONES CORRESPONDIENTES DEL PRESENTE ACUERDO A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES PROCEDENTES A LOS QUE HAYA LUGAR.

EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO CINCO.- EL SECRETARIO MUNICIPAL LIC. ALEJANDRO RONDÍN CRUZ, INFORMA QUE NO HAY MAS ASUNTOS EN CARTERA, POR LO QUE EL PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL C.P. CARLOS EDUARDO MARTÍNEZ VARELA, DIO POR CLAUSURADA LA SESIÓN Y VALIDOS LOS ACUERDOS DE LA MISMA; SIENDO LAS 12:00 HORAS CON DEL DÍA VIERNES CINCO DE ABRIL DEL AÑO 2013.

DOY FE LIC. ALEJANDRO RONDÍN CRUZ SECRETARIO MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE EMILIANO ZAPATA, MORELOS.

"UN GOBIERNO CON PROYECTO Y VISIÓN"

C.P. CARLOS EDUARDO MARTÍNEZ VARELA PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

LIC. IGNACIO CASPÉTA HERNÁNDEZ SINDICO MUNICIPAL

C. FELIPE DE JESÚS SANTA CRUZ GÓMEZ
DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y OBRAS PÚBLICAS,
SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL, DESARROLLO ECONÓMICO.



DEPENDENCIA:_	SECRETARÍA MUNICIPAL
No. OFICIO:	AE/5-4-2013
EXPEDIENTE:	ACTA DE CABILDO
OBS	3/3

C. STEPHANY BECERRIL GÓMEZ
HACIENDA, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO,
TURISMO, ASUNTOS INDÍGENAS, COLONIAS Y POBLADOS.

Stront

DR. GUILLERMO CRUZ COY
PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO, SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES Y BIENESTAR SOCIAL.

PROFRA. ALÉJANORA ORIHUELA FIGUEROA
GOBERNACIÓN Y REGLAMENTOS, COORDINACIÓN DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS, EDUCACIÓN, CULTURA Y RECREACIÓN.

LIC. EN C. H. LUCIA MARCIA BORUNDA MUÑOZ PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL, RELACIONES PÚBLICAS Y COMUNICACIÓN SOCIAL, IGUALDAD DE GÉNERO Y EQUIDAD DE GÉNERO.

C. ALEJO RODRÍGUEZ ROSAS
DERECHOS HUMANOS, PATRIMONIO MUNICIPAL
Y PROTECCIÓN AMBIENTAL

C. VALENTÍN MARTÍNEZ GALARCE
ASUNTOS DE LA JUVENTUD, ASUNTOS MIGRATORIOS
Y DESARROLLO AGROPECUARIO.

DOY FÉ

LIC. ALEJANDRO RONDÍN CRUZ SECRETARIO MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE EMILIANO ZAPATA, MORELOS



DEPENDENCIA:	SECRETARÍA MUNICIPA
No. OFICIO:	5-4-2013
EXPEDIENTE: CONVOCATORIA DE CABILDO	
OBS	EXTRAORDINARIA

EMILIANO ZAPATA, MORELOS A 4 DE ABRIL DEL 2013

C. C. INTEGRANTES DEL CABILDO
DEL AYUNTAMIENTO DE EMILIANO ZAPATA, MORELOS
P R E S E N T E

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 29, PRIMER PÁRRAFO, ARTÍCULO 30 FRACCIÓN II, DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE MORELOS, ME PERMITO CONVOCARLOS A LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO QUE TENDRÁ VERIFICATIVO EL DÍA VIERNES 5 DE ABRIL DEL 2013 A LAS 10:00 HORAS EN LA SALA DE CABILDO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL, DEL AYUNTAMIENTO DE EMILIANO ZAPATA, MORELOS PARA DESAHOGAR EL SIGUIENTE.

ORDEN DEL DÍA

- PASE DE LISTA DE ASISTENCIA A LOS INTEGRANTES DEL AYUNTAMIENTO DE EMILIANO ZAPATA, MORELOS.
- 2. DECLARACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL.
- 3. LECTURA DEL ORDEN DEL DÍA Y EN SU CASO APROBACIÓN.
- 4. ANÁLISIS DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN PARA QUE SE AUTORICE AL PRESIDENTE PARA FIRMAR CONVENIOS ESPECÍFICOS DE COLABORACIÓN ENTRE EL INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES Y EL AYUNTAMIENTO DE EMILIANO ZAPATA.
- 5. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

LO QUE HAGO DE SU CONOCIMIENTO PARA LOS EFECTOS LEGALES CORRESPONDIENTES.

04/04/2013 January

CODETA DI

LICALEJANDRO RONDÍN CRUZ

SECRETARIO MUNICIPAL DEL

AYUNTAMIENTO DE EMILIANO ZAPATA, MORELOS. 04-

C.C.P. ARCHIVO.

Sour

04/04/2013